入学前申請用

東広島市長 様

次のとおり証拠書類を添えて申請します。

※申請理由を具体的に記入してください。

例１ 不景気の影響で解雇され、生活が苦しい

例２ 母子家庭であり、仕事もパートのため収入が少なく生活が苦しい

例３ 自営業をやっているが、事業がなかなか軌道に乗らないため

収入も安定せず、生活が苦しい

令和8年度新入学学用品費就学援助申請書（兼世帯票・委任状）

入学予定学校名 学年
フ　リ　ガ　ナ

性別 生年月日
児童氏名

東広島市立 東広島小 学校 新１
ヒガシ　ヒロシ

男 ・ 女 平成  31 年  4 月  4 日東　広

　　　　　　立　　　　　　　　学校 新１ 男 ・ 女 平成　　　年　　　月　　　日

　　　　　　立　　　　　　　　学校 新１ 男 ・ 女 平成　　　年　　　月　　　日

【１】本人、保護者を含め、生計同一者をすべて記入してください。

世
帯
状
況

続柄 名　前 生年月日 職業または学校名 住居の形態 備　考

本人 東　広 H31年　4月　4日
東広島小新１年

父 東　学 S61年　5月　5日 自営業
1　持　　家

（家族所有含む）
母 東　事美 S62年　6月　6日 自営業

妹 東　教子 R2年　7月　7日 東広島保育所

同居人 イ　イン 1965年　8月　8日 ○○工業 2　借　　家
（公営を含む）

月額家賃

　　　60,000円

年　　月　　日

年　　月　　日

年　　月　　日

【２】該当する申請理由のすべてに○印をし、※欄の申請理由を必ず記入してください。

申
請
理
由

１　生活保護を受けている

○ ２　市民税が非課税である（世帯全員）

３　市民税が減免された（世帯全員）

４　固定資産税が減免された（世帯全員）

５　国民年金保険料が減免された（世帯全員）

６　国民健康保険税が減免された（世帯全員）

７　児童扶養手当を受給している

○ ８　その他経済的な理由による

（裏面に続く）

新入学学用品費の支給対象に該当しません。

記入例・記入上の注意

対象児童氏名及び
フリガナを記入してください。

生計同一者について
全員記入してください。

いずれかに○を
してください。

借家の場合は家賃
を必ず記入して
ください。駐車場代
は含みません。

該当する項目すべてに
○をしてください。

必ず記入してください。

訂正の際は、修正テープ等を使用しないでくだ
さい。消せるペンは使用しないでください。

令和　 7年　　12月　10日

住　所 東広島市西条栄町8番29号　3棟301号

申請者（保護者）氏名 東　学

連絡先（自宅） - -

連絡先（携帯） - -

金庫　　農協 出張所

口座番号（右詰め）

【３】申請者（保護者）名義の指定口座を記入してください。

振
込
依
頼
口
座

金融機関名 支　店　名

銀行　　組合 支　店

5

2222

6 7

預金種目

1　　普通
1 2 3

2　　当座

同
意
・
委
任
・
申
請
者

・審査に必要なときは、内容確認のため、関係機関への照会、公簿の閲覧を行うことに同意します。

・入学前に新入学学用品費の支給を受けた後、認定要件に該当しなくなった場合は、全額返還することに
ついて同意します。

・就学援助対象者として認定された場合、新入学学用品費の入学前支給分については保護者指定の口座
への振込みに同意します。

090 44443333

口座名義（カタカナで記入してください）

ヒガシ　マナブ

082 111

4

東広島 西 条

必ず記入してください。

必ず記入してください。